
/
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

'КАрар постановление

>>—июль--------- 20 24й. № 305 «23 » июля______ 2024г.

Об утверяедении Положения о порядке возмещения расходов, 
связанных с осуществлением полномочий членов 

Общественной наблюдательной комиссии 
Республики Башкортостан по общественному контролю 

за обеспечением прав человека в местах принудительного 
содержания и содействию лицам, находящимся в местах 

принудительного содержания

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона 
Российской Федерации «Об общественном контроле за обеспечением 
прав человека в местах принудительного содержания и о содействии 
лицам, находящимся в местах принудительного содержания», статьей 
23.1 Закона Республики Башкортостан «Об Общественной палате 
Республики Бащкортостан» Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке возмещения 
расходов, связанных с осуществлением полномочий членов 
Общественной наблюдательной комиссии Республики Башкортостан 
по общественному контролю за обеспечением прав человека в местах 
принудительного содержания и содействию лицам, находящимся 
в местах принудительного содержания.

2. Установить, что финансирование расходов, связанных 
с реализацией настоящего постановления, осуществляется 
за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете Республики 
Башкортостан на соответствующий год на обеспечение деятельности 
Общественной палаты Республики Башкортостан.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ш / ОТДЕЛ I д:
* \ регистрации 1 * А.Г. Назаров






